Чǎваш Республики

Муркаш
муниципаллǎ округĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

________2023 ç. № _____
Муркаш сали

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023г. № 1011
с. Моргауши

	О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 14.03.2022 N 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со статьями 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Кадикасинского сельского поселения от 03.04.2020 №С-60/2 «Об утверждении Правил землепользования застройки Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики» в деревне Кораккасы Моргаушского района Чувашской Республики  на 13 июня 2023 года в 11 часов 00 минут, место проведения: территориальный отдел «Кадикасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Кораккасы, ул. Новая, д.1.

2. Начальнику территориального отдела «Кадикасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики:

1) организовать и провести публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Кадикасинского сельского поселения от 03.04.2020 №С-60/2;

2) обеспечить в установленном законом порядке информирование населения и общественности о проведении публичных слушаний;

3) проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Моргаушского сельского поселения от 03.04.2020 №С-60/2, разместить на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики;
4) оформить протокол публичных слушаний, подготовить заключение по результатам публичных слушаний;

5) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Моргаушского муниципального округа - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий А.В.Мясникова.

	Глава Моргаушского

муниципального округа

Чувашской Республики
	А.Н. Матросов

Исп. Лебедев Г.Г.

Форма оповещения

о начале публичных слушаний

Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Кадикасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  (далее – Проект).

        Проект размещен на сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в территориальном отделе «Кадикасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Кораккасы, ул. Новая, д.1.

Информационные материалы по Проекту размещены на сайте администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://morgau.cap.ru/
Организатором публичных слушаний является территориальный отдел «Кадикасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, (далее – Организатор).

Публичные слушания по Проекту проводятся в порядке, установленном требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Срок проведения публичных слушаний с 25.05.2023г. по 13.06.2023 года.

         Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний по рассмотрению Проекта: 13 июня 2023 года в 11 часов 00 минут в территориальном отделе «Кадикасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Кораккасы, ул. Новая, д.1.

Начало регистрации участников осуществляется за 30 мин. до начала слушаний.

Дата открытия экспозиции – 25.05.2023г.
     Экспозиция по Проекту проводится в территориальном отделе «Кадикасинский» Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Моргаушский район, д. Кораккасы, ул. Новая, д.1.

Посещение экспозиции и консультирование посетителей экспозиции осуществляется в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00) в период с 25.05.2023г. по 13.06.2023 г.

В течение всего периода проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право направить Организатору свои предложения и замечания по обсуждаемому вопросу по адресу: Чувашская Республика Моргаушский район, д. Кораккасы, ул.Новая, д.1, в письменном виде, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта. Предложения и замечания по Проекту, направленные в установленном порядке, подлежат регистрации и обязательному рассмотрению Организатором.

Номера контактных справочных телефонов комиссии: 8- 835-41-65-3-16

Адрес электронной почты: morgau@cap.ru, kadikasi@cap.ru,